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Az új kezdet öröme
A huszadik század közepéig otthon szültek az asszonyok 
településünkön. A képen látható három nőt és újszülött 
gyermekeiket egy kontrollvizsgálatot követően örökítették 
meg az 1950-es években. A gyermekével középen ülő as�-
szony jellegzetes solymári kötényt visel. 

A születés, a megújulás és az új élet teremtése reményt 
ad nekünk. Ahogy a gyermekáldással, úgy az új év kezde-
tével is új értelmet nyernek az élet dolgai. Elbúcsúzunk a 
régitől, elindulunk egy lehetőségekkel és kihívásokkal teli 
úton. Mind az új év, mind az új élet létünk ciklikus kör-
forgásának mérföldköve, valamint új fejezetek nyitásának 
is szimbóluma.

A fotót a szepsolymar-lab.com/Milbich Tamás engedélyével közöljük. A szepsolymar-lab.
com egy alternatív hagyományőrző és hagyományteremtő honlap. Szerkesztője, Milbich 

Tamás hétről hétre egy régi, solymári vonatkozású, megjavított és kiszínezett képet tölt fel a 
Facebook-profiljára. A kép alatt élénk a forgalom, a hozzászólók találgatják, megvitatják a kép 

keletkezésének idejét, körülményeit, a képen szereplők személyét. Ez a fotó is megtalálható az 
oldalon, a QR-kód beolvasásával önök is megnézhetik.
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A lapszámot december 20-án zártuk.
A címlapon: Rumini Solymáron, 
fotó: Ozsváth Beáta, 
rajz: Juhász Boglárka

Rumini mesekoncert és rajzverseny
A magyar kultúra napja alkalmából több programot is szervez az Apáczai Csere János 
Művelődési Ház, ezek közül a gyerekeket szólítja meg a Berg Judit népszerű gyerek-
könyvsorozatának egyik darabja, a Rumini Tükörszigeten által inspirált musical koncert-
változata. A Firkin együttes zenéjével és dalszövegeivel Holecskó Orsolya és Vrabecz 
Botond varázsolja el a 6-12 éves gyerekeket január 25-én, szombaton 11 órai kezdettel. 
A koncerthez és Ruminihez kapcsolódóan a művelődési ház január 22-ei határidővel 
rajzpályázatot hirdetett általános iskolások számára, melynek eredményhirdetésére és díj
átadójára a mesekoncert után kerül sor.

Művelődési ház vezetői pályázat
2024 novemberében pályázatot írtak ki az Apáczai Csere János Művelődési Ház és 
Könyvtár vezetői posztjára, mivel az intézmény igazgatójának, Varga Zsoltnak január 
végén lejár az ötéves vezetői megbízása. A kulturális bizottság a Nemzeti Művelődési 
Intézet szakértőjének jelenlétében meghallgatta a jelentkezőket, a képviselő-testület pe-
dig december 18-án, rendkívüli ülésen tárgyalt a témáról. Az ülésen az a döntés született, 
hogy újra kiírják a pályázatot. Varga Zsolt nyugdíjba vonulása miatt nem pályázott újra a 
posztra, de az önkormányzat kérésére nyitott volt arra, hogy 2025. július 31-éig ellássa a 
vezetői feladatokat – tudtuk meg dr. Zlinszky Péter polgármestertől. 

Hulladékszállítás 2025-ben
Idén év elején új formában tette közzé a szol-
gáltató a hulladékszállítás várható időpont-
jait. A megszokott hulladéknaptár helyett 
egyelőre az első félév szállítási időpontjai 
nyilvánosak. Az idei rendszerről érdeklődve 
a Depóniától megtudtuk, hogy a szemétszál-
lítási díjak nem változtak tavaly óta, és hogy 
továbbra is van lehetőség egyéni lomtalanítást kérni, ezt január 2. és szeptember 30. 
közt lehet bejelenteni az ugyfel@deponia.hu e-mail-címen vagy a 06-1/776-7777-
es telefonszámon, az alábbi időpontokban: hétfő, szerda, csütörtök: 8:00–15:00, 
kedd: 7:00–19:00, péntek: 8:00–12:00. 
A karácsonyfákat január 24-én szállítják el.

Január–februári időpontok:
Január 21. K: 	 vegyes
Január 22. Sze: 	 szelektív 
Január 24. P: 	 zöldhulladék 
Január 28. K: 	 vegyes 
Február 4. K: 	 vegyes 

Február 5. Sze: 	 szelektív 
Február 11. K: 	 vegyes 
Február 18. K: 	 vegyes 
Február 19. Sze: 	 szelektív 
Február 25. K: 	 vegyes 

Schaumarkt februárban
Februárban is két szombaton, február 8-án és február 22-én lesz termelői piac a 
solymári rendezvénytéren. Az árusok délelőttönként 8 és 12 óra között várják a 
vásárlókat. A piac a Kollwentz Ede utca felől megközelíthető, parkolási lehetőség 
a helyszínen.
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Új vezető 
a település
üzemeltetés élén

2025. január első napjaiban munkába állt a 
Solymári Településüzemeltetési Kft. új vezető-
je. Dzsida László január folyamán veszi át a fel-
adatokat a leköszönő ügyvezetőtől, Feldhoffer 
Józseftől.

Dzsida László kérdésünkre elmondta, hogy 
öt éve él Solymáron. Korábban 12 évig dolgo-
zott a főváros egyik legváltozatosabb kerülete, 
Csepel városüzemeltetésén, itt először a zöld-
terület-fenntartási, majd 9 évig a városfenntar-
tási főosztályt vezette. Vezetése alatt parkok, 
játszóterek, KRESZ-park épült, és óvodát is 
újítottak fel. Ezt követően egy évig a FŐKERT 
üzemvezetőjeként volt döntéshozó műszaki, 
üzemeltetési, karbantartási, helyreállítási és épí-
tési kérdésekben.

Dzsida László hangsúlyozta, építeni, fejlesz-
teni, szépíteni szeretné Solymárt, ez motiválja a 
közterületek, zöldfelületek, játszóterek karban-
tartásában, fenntartásában és fejlesztésében.

Nőtt az utasok 
száma
2024 októberétől a lakossági igényeket figye-
lembe véve módosították a kerekhegyi kisbusz 
menetrendjét. Az intézkedésnek köszönhetően 
érezhetően nőtt az utasok száma – mondta el 
lapunknak dr. Zlinszky Péter polgármester. A 
megújult menetrendet a település több pont-
ján kifüggesztették, ami hozzájárulhatott a 
változáshoz – tette hozzá a polgármester, aki 
örömmel vette, hogy nőtt a járat kihasználtsága. 
Bérletet és menetjegyet a kisbuszon, a sofőrnél 
lehet váltani. A menetrendet megtalálják a Hír-
mondó októberi lapszámában, illetve a Kerek-
hegyi kisbusz Facebook-csoportban.

Lakossági bejelentések segítettek
2024 decemberében több olyan esetről is olvashattunk a közösségi médiában, 
amikor gyanús személyek ólálkodtak Solymár utcáin. Ladó György körzeti meg-
bízott kérdésünkre elmondta, hogy december 8-án egy kiadó lakásban külföldi 
állampolgárok szálltak meg, akik jogtalanul tartózkodtak Magyarországon. Egy 
ellenőrzés miatt menekülni próbáltak, de több lakossági bejelentés is érkezett, 
ezek alapján sikerült elfogni őket és az őket segítő embercsempészt. Büntetőeljá-
rás indul ellenük, a külföldieket kitoloncolják az országból.

December 17-én a solymári körzeti megbízott a lakosság segítségét kérve tér
figyelő kamera felvételéről tett közzé képeket egy besurranó tolvajról. Az idősebb 
nő a környékbeli településeken több udvarba és házba is besétált. Volt, ahonnan 
aranyat tulajdonított el. Őt végül lakossági bejelentés alapján, Vörösváron sikerült 
kézre keríteni.

Elkészült a vízvezeték cseréje
2024. november elején kezdődött és karácsony előtt el is készült az elosztó víz-
vezeték cseréje a Várhegy utcában. Ez ugyanabból a pályázati keretből valósult 
meg, mint a Mátyás király utcai szakasz cseréje, amit a tavaszi lakóházomlás miatt 
kellett azonnal elvégezni. A DMRV már akkor megkapta a forrást mindkét utcára, 
mostanra a Várhegy utcai szakaszra is sor került. A munkálatokat az Artifex J+J 
Kft. végezte a DMRV Zrt. megbízásából. A régi azbesztcement ivóvízvezetéket 
kiváltották, az utat ideiglenesen visszabetonozták. A régi házi bekötések cseréjére 
és az útburkolat végleges helyreállítására tavasszal kerül sor.

Solymári vállalkozói fórum
Második alkalommal szer-
vezett vállalkozói fórumot a 
solymári mikrovállalkozások 
számára Ugrai András kép-
viselő, pályázati tanácsnok. 
A képviselő lapunknak el-
mondta: a pályázati tanács-
noki pozíció létrehozásának 
egyik fő motivációja az volt, 
hogy a helyi vállalkozások a 
befizetett adóik kapcsán valamiféle plusz szolgáltatást vehessenek igénybe. A vál-
lalkozók számára a legkézenfekvőbb szolgáltatás a plusz forrást biztosító pályá-
zatokkal kapcsolatos segítségnyújtás, amire lehetőséget biztosítanak a kb. három-
havonta megrendezésre kerülő vállalkozói fórumon vagy – előzetes regisztrációt 
követően – az erre a célra fenntartott önkormányzati fogadóórán.

A rendezvényen megjelent dr. Zlinszky Péter polgármester, illetve Zakarné 
Varjas Kata alpolgármester is, akikkel a helyi vállalkozók ezúttal informális ke-
retek között tudtak egyeztetni. A szakmai tanácsadást Takács Viktor solymári 
vállalkozó és borász, illetve Petrovszki Zsolt tállyai vállalkozó és borász borkós-
tolója kísérte.

Ugrai András hangsúlyozta: a fórumok hosszabb távú célja egy helyi vállalko-
zói identitás kialakítása, amelynek fontos lépése lehet a helyi kultu-
rális mecenatúra. Ennek jegyében a solymári Várhegyutca zenekar 
mutatkozott be a vállalkozóknak és kért támogatást készülő lemez-
felvételéhez. A Pilis TV beszámolója a vállalkozói fórumról:

SH



2025. január 5

Málenkij robot – Felhívás érintett családok jelentkezésére
Málenkij robot – ezen a néven őrizte meg a történelmi emlékezet a második világháború után a polgári lakosság köréből a Szov-
jetunióba elhurcoltak által végzett kényszermunkát. Érintette ez a magyarországi németeket is. 1944–45 fordulóján, néhány hét 
alatt mintegy 32 000 magyarországi németet hurcoltak el, köztük solymáriakat is.

A helybeli, német és magyar nemzetiségű elhurcoltak emlékére tervez emlékművet állítani a Német Nemzetiségi Önkormány-
zat Solymár 2025-ben a solymári Szűz Mária szent neve-templom emlékkertjében. Ehhez szeretnék felkutatni az érintett solymári 
családokat. Az alábbi elérhetőségeken várják a jelentkezésüket: Hőnig Éva, +36306677996, eva.honig@nnos.hu

SNNÖ

ÉPÍTMÉNYADÓ 2025
Solymár Nagyközség képviselő-testülete döntött az építményadóra vonatkozó rendelet 

módosításáról. A legfontosabb szabályokat foglaljuk össze. 

Az építményadót főszabály szerint az in-
gatlan tulajdonosának kell fizetnie. De ha 
az ingatlanra az ingatlannyilvántartásban 
vagyoni értékű jog van bejegyezve – ha-
szonélvezeti, özvegyi, használat, kezelői, 
vagyonkezelői jog –,  akkor az adó alanya 
a vagyoni értékű jog jogosultja. Az adó 
mértéke az önkormányzat illetékességi te-
rületén egységesen 2 000 Ft/m2/év. Ez az 
összeg fizetendő üzleti célra hasznosított 
és lakóingatlanok esetében is. 

Kedvezmények
Az önkormányzat 85%-os adókedvez-
ményt biztosít minden olyan bel- és kül-
területi, nem üzleti célú ingatlan után, 
amelyet az adóalany ténylegesen, életvitel-
szerűen lakóhelyeként használ. A kedvez-
ményes adómérték tehát évente 300 forint 
négyzetméterenként. Ez a kedvezmény 
akkor vehető igénybe, ha az építmény ér-
vényes szennyvízcsatorna-rákötéssel ren-
delkezik – feltéve, hogy az ingatlan fek-
vése szerint van kiépített csatornahálózat. 
Csatornahálózat hiánya esetén a szennyvíz 
elszállításának igazolásával lehet részesülni 
a kedvezményben. További kedvezmény 
a csökkentett adójú lakóépületek esetén, 
hogy az ingatlanban életvitelszerűen tar-
tózkodó személyek után személyenként 
15 m2 teljesen adómentes. 

Előfordulhat, hogy egy épületen belül a 
lakófunkció és az üzleti hasznosítás egya-
ránt megjelenik. Ebben az esetben épület-

részenként külön kell adózni, akkor is, ha 
az ingatlan-nyilvántartásban a két funkció 
nem különül el (nem önálló ingatlan a két 
rész).

Ha a számított adó nem éri el a 2 000 
forintot, nem kell megfizetni.

Így számítandó az alapterület
Mi után kell fizetni, mi minősül épületnek? 
Az olyan állandó vagy időszakos tartóz-
kodásra, illetve használatra alkalmas épít-
mény, amelyet falak határolnak, ideértve 
a pincét is. Az adócsoport tájékoztatása 
alapján összefoglaljuk, hogyan kell szá-
mítani az építmény különböző részeinek 
hasznos alapterületét.

Lakás és ház: A teljes alapterületnek 
olyan része, ahol a belmagasság – a padló
szint (járófelület) és az afelett levő épü-
letszerkezet (födém, tetőszerkezet) vagy 
álmennyezet közti távolság – legalább 
1,90 m. A pinceszinten (a csatlakozó te-
repszint alatt) kialakított helyiségek alapte-
rületének 70%-át kell a teljes alapterületbe 
számítani. A többszintes lakrészek esetén 
a szintenkénti hasznos alapterületet össze 
kell adni, és az épület belső lépcsőjének 
egy szinten számított vízszintes vetülete is 
beletartozik a hasznos alapterületbe.

Tetőtér: A teljes alapterületnek olyan ré-
sze hasznos alapterület, ahol a belmagas-
ság – a padlószint (járófelület) és az afelett 
levő épületszerkezet (födém, tetőszerke-

zet) vagy álmennyezet közti távolság – leg-
alább 1,90 m. Az 1,90 m alatti részt figyel-
men kívül kell hagyni.

Pince: amennyiben az jellegénél és kialakí-
tásánál fogva csak tárolásra alkalmas, úgy 
kiegészítő helyiségnek minősül, és nem 
kell a hasznos alapterületbe számítani. 
Egyéb esetben a pince területe hasznos 
alapterületként figyelembe veendő (ahol a 
belmagasság legalább 1,90 m). 

Garázs: a teljes alapterületnek olyan része 
veendő figyelembe, ahol a belmagasság 
legalább 1,90 m. 

A sufnit mint kiegészítő helyiséget nem 
kell a hasznos alapterületbe számítani. 

Erkély: a három oldalról zárt külső tartóz-
kodók alapterületének 50%-a beletartozik 
az adóalapba, ha meghaladja az 1,9 m ma-
gasságot.

Terasz: a három oldalról zárt külső tartóz-
kodók alapterületének 50%-a beletartozik 
az adóalapba, ha meghaladja az 1,9 m ma-
gasságot.

A képviselő-testület a további adóked-
vezmények lehetőségéről januári ülésén 
tárgyal. A kedvezményekről, a bevallás 
módjáról és a határidőkről a következő 
lapszámban tájékoztatjuk olvasóinkat.

Solymári Hírmondó
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Sokan jöttek el a 2024-es év végi közmeg
hallgatásra. December 4-én este 6-kor a 
községháza tanácstermében nem jutott 
mindenkinek ülőhely, még úgy sem, hogy 
a befogadóképesség erejéig plusz széke-
ket hoztak be a hivatal munkatársai. Dr. 
Zlinszky Péter polgármester örömét fejez-
te ki a nagy érdeklődés láttán, és nyomban 
át is adta a szót dr. Szente Kálmánnak, 
mert elődjét kérte meg a 2024-es év ered-
ményeinek, eseményeinek ismertetésére.

Szente Kálmán a 2024-es 
évről
A gazdálkodásról szólva az októberig reg-
náló polgármester elmondta, hogy 2012-
től fogva egészen 2023-ig folyamatosan 
nőtt a vállalkozások száma Solymáron, 
csak a Covid idején volt kisebb megtor-
panás. 2024-ben először minimális mér-
tékben ismét csökkent a számuk, de az év 
folyamán így is minden adónemen több 
pénz folyt be a tervezettnél.

Szente Kálmán ezután a megvalósult 
fejlesztésekről beszélt. Az Anna-kápolná-
nál leburkolták a parkolót, az új rendez-
vényhelyszín körül rendezték az utakat és 
a vízelvezetést, és régi solymári cseresz-
nyével ültették be az út mentét. Elkészült a 
Barlang és Dió utcák szilárd burkolata. Vis 
maior pályázatok segítségével szüntették 
meg az Avar utca alatti üreget, és ha támo-
gatják, akkor ebből a keretből lesz feltárva 
és betömve a református templom előtti 
vízmosta üreg. (Ez időközben megtörtént 
– a szerk.) A kerekhegyi buszfor dulóba 
az üzemeltetés épített új megállót, az is-
kola mellett biciklitárolót helyeztek el. A 
Szent Erzsébet játszótérre játékeszközök, 

ivókút, növények kerültek, az Aranyko-
rona melletti játszótérre műfüvet tett le a 
településüzemeltetés. Gulyás Eszter tervei 
alapján a Hutweide kapujában található 
teret kicsinosították. A leköszönt polgár-
mester végül bemutatta az üzemeltetés 
telephelyének fejlődését, és beszélt a sza-
bályozási terv felülvizsgálatáról is.

Költségvetés és adók
A rövid beszámoló után dr. Zlinszky Péter 
polgármester vette át a szót, hogy beszél-
jen az október óta történtekről. Elsőként 
az önkormányzat költségvetésébe nyújtott 
betekintést. Az intézmények finanszíro-
zásánál bemutatott grafikonokból kitűnt, 
hogy az önkormányzat a művelődési ház 
és az Ezüstkor esetében is jóval többet 
tesz hozzá az intézmény költségvetéséhez, 
mint az állam. A polgármesteri hivatalnál a 
költségvetés mintegy felét, de még az óvo-
dáknál is kb. 40%-át az önkormányzat biz-
tosítja, az állam által kapott összegekből 
nem láthatóak el a feladatok. Elmondta, 
hogy még mindig nem készült el az állami 
költségvetés, de az októberben közzétett 
tervezet szerint 2025-re nem emel az állam 
a támogatási összegeken, még az infláció 
mértékével sem. A Versenyképes járások 
program tervei szerint az iparűzési adó 
egy részéről nem dönthetnek az önkor-
mányzatok, hanem egy közös járási „ka-
lapból” osztanak majd vissza valamennyit. 
Szolidaritási hozzájárulás jogcímén pedig 
idén 65 millió forinttal többet von el az 
állam Solymártól, mint tavaly.

A 2024-es évben az ingatlanértékesítés-
re jelentős összegeket tervezett az előző 
testület, de nem keltek el a telkek, így ezek-

nek a bevételeknek kevesebb mint 40%-a 
teljesült. Az új vezetés azonban nem sze-
retné bizonytalan telekeladásokból finan-
szírozni a beruházásokat, így újabb 100 
millió forintnak kell új forrást találni. Az 
iparűzési adóbevétel 40 millió forinttal 
lesz kevesebb 2025-ben, ha nem emelik 
meg az adót – mondta el a polgármester 
–, ezért a novemberi ülésen a HIPA meg-
emeléséről döntött a képviselőtestület, 
1,85%-ról 2%-ra. 

Ugyancsak döntöttek az építményadó 
emeléséről: üzleti célra használt ingatlan 
után korábban 1500 Ft/m2 volt az ár, de 
a lakosságnak 100%-os kedvezményt biz-
tosított az önkormányzat. Mostantól az 
adó 2000 Ft/m2, és nem lesz teljes kedvez-
mény, valamennyit annak is fizetnie kell, 
aki Solymáron lakik: egy, a tulajdonos által 
is lakott családi ház után fizetendő összeg 
nagyságrendileg havonta egy ebéd ára lesz.

2025-ös tervek
Ezután a 2025. évi prioritásokról beszélt 
a polgármester: a településterv végigvitele, 
a temetői csomópont megépítése, gyűj-
tőutak felújítása, esőkert építése, az eső-
víz megőrzése, óvodaépítés a Napsugár 
Óvoda jelenlegi épülete helyett. Elmond-
ta, hogy váltás lesz az Ezüstkor Szociális 
Gondozó és a művelődési ház élén is, mert 
lejárt az eddigi vezetők 5 éves megbízatása, 
a településüzemeltetés éléről pedig közös 
megegyezéssel távozik Feldhoffer József. 
A polgármester beszélt számos fontos té-
máról, többek között az Alsó-Hutweide 
szabályozásával kapcsolatos tervekről és 
lehetőségekről, a Valkó-háznál várható la-
kóparképítésről, a Pilisi Parkerdő Jegenye-

KÖZMEGHALLGATÁS
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völggyel kapcsolatos terveiről, majd a Szélhegy vasúti 
megálló használatára buzdította a lakosságot. 

Mielőtt a lakossági kérdések megválaszolására tér-
tek volna, egy kiemelt témában előkészített prezentá-
ciót nézhettek meg a megjelentek: Zlinszky András 
a kerékpáros közlekedés támogatását szorgalmazta. 
Mint mondta, a biciklis közlekedés legfőbb hátrálta-
tója a felmérések alapján a bicikliutak, -útvonalak hi-
ánya. A mellékutakon kijelölt biztonságos kerékpár-
hálózat nem a biciklisek kényelmét szolgálná, hanem 
azt, hogy a főutakon ne legyen kerékpáros forgalom.

Lakossági felvetések
Nagyon sok észrevétel és kérdés érkezett előzetesen 
az önkormányzathoz, ezekre a beküldött kérdésekre 
sorra válaszolt a polgármester. A szerteágazó témák 
között szerepelt például a Jegenye-völgy mellett par-
koló kialakítása, a vasúti parkoló bővítése, a közté-
ri szemetesek és kutyapiszokgyűjtők, a kulturális 
tevékenységek és a sportolási lehetőségek, illetve a 
ruhatisztító hiánya. Érkezett javaslat bérelhető zöld-
hulladék-komposztáló gép vásárlására, a Település
üzemeltetési Kft. létszámbővítésére, a csendrende-
let enyhítésére, zebraépítésre, tettek panaszt a rossz 
levegőre fűtési szezonban, vízelvezetési gondokra, a 
Mély utcai szűk kanyarra, beláthatósági problémára, 
rossz kerítésre. 

Ezután a személyesen megjelentek tehették fel 
kérdéseiket. Ez a rész is meglehetősen hosszúra nyúlt, 
többen hosszasan sorolták meglátásaikat a település-
sel kapcsolatban, voltak egyedi nehézségek, kérdések, 
és sokan akartak választ kapni a Hutweide telekalakí
tásával kapcsolatos problémára, amiről hosszabban 
folyt a diskurzus. A közmeghallgatás három és fél óra 
után, este fél 10 tájban ért véget. A felvetések hosszú 
sorát nincs hely itt részletesen közölni, 
de aki kíváncsi ezekre vagy a polgár-
mesterek beszámolóira, nézze meg a 
közmeghallgatásról készült felvételt a 
YouTube-on vagy a PilisTV műsorán.

Sólyom Á.

LEZÁRULT 
A VÉLEMÉNYEZÉS
DÖNTÖTTEK A TELEPÜLÉSTERVHEZ 
ÉRKEZETT ÉSZREVÉTELEKRŐL 
A 2024-es év utolsó rendes ülését tartotta meg a képviselő-testület de-
cember 11-én.  Zárt üléssel kezdtek, amelyen a Solymári Településüze-
meltetési Kft. új vezetőjét választották meg. (9 igen, 1 nem, 1 tartózkodás) 
Ezután a településterv lakossági véleményezési szakaszának lezárásaként 
végigvették azokat az észrevételeket, amelyeket a lakosság megfogalmazott 
a településtervvel kapcsolatban az elmúlt időszakban. Nagyon sok kérés, 
javaslat érkezett, ezek mindegyikéről döntést kellett hozni szavazással. A 
javaslatok legtöbbje olyasmit fogalmazott meg, ami magasabb rendű jog-
szabállyal ellentétes, ezeket értelemszerűen elutasították. Sok olyan észre-
vétel is érkezett, amely egyáltalán nem is szabályozási kérdés, ezek sorsa is 
egy elutasító döntés lett. (Személyes kedvencem a szavazásra felterjesztett 
kérdések sorában az a javaslat volt, miszerint „mindenki szégyellje magát”, 
ami szintén az elutasított felvetések sorsára jutott.)

Több alkalommal kérték lakosok a Barackos belterületbe vételét, illetve 
beépítésének lehetővé tételét. Ezt az önkormányzat elutasította, mert nem 
támogatnak újabb belterületbe vonásokat Solymáron. Számos más övezeti 
átsorolásra is érkezett kérelem. Nem sorolták át azokat a területeket, ame-
lyekre az átsorolás eredményeképpen építményt lehetne elhelyezni, mert 
mezőgazdasági övezeten nem szeretnék engedélyezni bódék felállítását. 
Nem változtattak azon, hogy továbbra sem engednek nyeles telkeket kiala-
kítani, és nem engedték azt sem, hogy az eddiginél szűkebb magánutakat 
lehessen kialakítani, mert az sok nehézséget vetne föl, például a tűzoltó
autó nem tudna behajtani. A kisebb telkek kialakítását sehol nem engedték, 
és nem támogatták a beépítés könnyítésére vonatkozó javaslatokat sem. 
A visszaminősítésre vonatkozó kéréseket azért vetették el, mert az ilyen 
döntések nyomán az értékcsökkent ingatlanok tulajdonosai részéről kárta-
lanítási igény benyújtására lehetne számítani.

Voltak olyan kérdések is, amelyekben érdemi döntés született. Beszéltek 
a Hutweide alsó részén kialakítandó telkek tulajdonosainak kérelméről. Ők 
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A Valkó-ház egy jellegzetes, helyi védettség alatt álló épülete Soly-
márnak, a település kapujában, a vasútállomás közelében. A közel-
múltban megjelent egy honlap az interneten, ami a kúria mellett 
építendő társasházi lakásokat kínálja eladásra. Sok kérdés merül fel 
ezt látva, elsőként talán az, hogy ez hogyan lehetséges, mikor az 
önkormányzat – az előző vezetés alatt és most is – folyamatosan azt 
kommunikálja, hogy nem ad lehetőséget társasház, pláne lakópark 
építésére, ez pedig a képek alapján annak tűnik…

Dr. Zlinszky Péter polgármestert kerestem meg a kérdéseimmel. 
Bár a projekt az előző önkormányzati ciklus alatt indult útjára és ka-
pott jóváhagyást, most vele folynak további egyeztetések egyes kér-
dések kapcsán. Arra voltam kíváncsi, hogy áll az ügy, mi a község-
vezetés álláspontja a kérdésben, és milyen kimenetelek lehetségesek.

Mesélne a Valkó-ház-projekt hátteréről?

A Valkó-ház évek, talán évtizedek óta üresen áll. Még az előző, 
2019–2024-es önkormányzati ciklusban történt, hogy egy vál-
lalkozó, aki megvásárolta a Valkó-ház telkét, megkereste az ön-
kormányzatot egy tervvel, aminek a lényege az, hogy felújítja a 
Valkó-házat, ha cserébe kialakíthat ott lakóházakat. Pontosabban 
többlakásos társasházakat és nem lakáscélú ingatlanokat is, három 
új épületben. A plusz lakások kialakítása azért merült fel, mert 
enélkül, önmagában a felújítási munkában a beruházó nem látott 
megtérülést. Az akkori képviselő-testület módosította a helyi épí-
tési szabályzat övezeti szabályait, és kötött egy szerződést a vállal-
kozóval, amiben meghatározták annak a kereteit, hogyan építheti 
fel ezeket az új épületeket, illetve feltételül szabták a helyi védett-
ségű ház helyreállítását.

2023-ban elindult a kivitelezés, kivágták az ingatlanon a fák nagy 
részét, majd megtorpant a folyamat. Velem novemberben vette fel a 
vállalkozó a tárgyalás fonalát, és jelezte, hogy újabb tervmódosítás 
van folyamatban.

Mit lehet tudni a tervekről?

Miközben a konkrétumokra vártunk, észleltük, hogy az interne-
ten időközben elindult a lakások értékesítése. Tehát most egy ki-
csit zavaros helyzet alakult ki, mert nem világos, hogy mégis az 
eredeti tervek szerint történik majd a kivitelezés, vagy valóban 
tervmódosítás a szándék. Már a jóváhagyott tervek szerinti kivi-
telezés is nagyon érzékeny kérdés, mert szorosan egymás mellett 
álló, emeletes házakat fognak kialakítani a település egyik bejára-
tánál, és miközben felénk azt jelezték, hogy további egyeztetések 
szükségesek, egyúttal azt érzékeljük, hogy gőzerővel neki akarnak 
fogni a kivitelezésnek. Mivel nem látjuk a konkrétumokat, még azt 
sem tudom megmondani, hogy mennyire tudunk partnerek lenni a 
módosítások kapcsán.

Nem biztos, hog y Önnek kellene ezt a kérdést föltennem, de jó ötlet volt 
vajon ilyen áron megvédeni az épületet? Újabb lakások lesznek ott, amikor 
eg yébként a célkitűzés az volt, hog y nem lesz több társasház Solymáron?

Az előző testület évtizedes munkájából úgy tűnt, nem szeretnék, 
hogy Solymáron lakóparkok létesüljenek. Az indokokról az akko-

azt kérték, könnyítsen az önkormányzat a jelenleg érvény-
ben lévő ¼-es szabályon, de ezt nem tehetik meg, mert 
ez a törvénnyel ellentétes volna. Kérelem érkezett aziránt, 
hogy az alsó telkekről vegyék le a tömbös szabályozási kö-
telezettséget, hogy önállóan is lehessen telkeket alakítani. 
A képviselők hangsúlyozták, hogy már az is könnyebbség, 
hogy először 3, majd 4 részletben engedte az önkormány-
zat a tömb telekalakítását, de azt még így sem sikerült vég-
rehajtani. Erről hosszasan folyt a tanácskozás, végül azt 
szavazták meg, hogy megpróbálják elérni az ¼-es szabály 
megtartását, ehhez az állami főépítész engedélye kell. Ha 
ezt nem kapják meg, akkor alternatív szabályokat dolgoz-
nak ki a településrészre, és visszakerül a kérdés a testület 
elé. A minimum telekszélesség 14-ről 12 méterre csökken-
tését elutasították.

Volt olyan lakossági kérés, amit támogathatónak talált 
a testület, például a Györgyhegy utca feltáró útján módo-
sítottak egy szabályozási vonalat, hozzájárultak az Ibolya 
utában egy elkerített terület megvásárlásához, és támogat-
ták a Fészek iskola kérését is, hogy maradjon engedélyezett 
a vendéglátó funkció a Szarkavár alatti területen. Egy má-
sik felvetést jóváhagyva a vízgazdálkodásról szóló szöveges 
rész kiegészült az Aranyhegyi-patak nádasban duzzasztásá-
nak lehetőségével. A határozatok meghozásával lezárult a 
véleményezési szakasz, a településtervek továbbléphetnek 
az állami főépítésszel való egyeztetésre.

Mire döntött a testület a csaknem száz észrevételről, 
meg kellett hosszabbítani az ülést, mert már három órája 
zajlott a tanácskozás. A továbbiakban egyhangúlag elfo-
gadták a 2024-es költségvetési rendelet módosítását. 120 
éves a solymári iskola, a 2025-ös költségvetésen belül az 
iskolai sor terhére biztosítottak 600 ezer forintot a jubi-
leumi kiadásokra. Az összeg kifizetése a Corvinus Alapít-
vány részére történik. (11 igen) Elfogadták a temetőhöz 
tervezett körforgalom tervezési szerződését, így elindulhat 
a tervezés, mivel a Közút visszajelzett, hogy támogatja az 
elképzelést. A tervezés költsége 950 000 Ft + áfa. (11 igen) 
Módosította a parlament a polgármesterek illetményéről 
szóló törvényt, ezért újra szavazni kellett erről. 10 ezer 
feletti településeken 1 813 680 Ft + 15% költségtérítés a 
polgármester törvényben meghatározott bére. (10 igen, 1 
tartózkodás) Az alpolgármester esetében, ahol van moz-
gástér, a minimum összeg mellett döntött a testület, ami 
1 269 576 Ft + 15% költségtérítés (10 igen, 1 nem szava-
zott). A térségi polgármestereket tömörítő Pilisi KÖTET 
új tisztségviselőket választott, ezt erősítették meg helyi 
döntéssel (11 igen), majd arról határoztak, hogy társadalmi 
egyeztetést kezdenek a szilveszteri tűzijáték solymári ter-
mészetvédelmi és környezetvédelmi korlátozásának lehe-
tőségéről (10 igen, 1 tartózkodás). 

Az ülésen hozott határozatok megtalálhatók a 
solymar.hu/hatarozatok-rendeletek honlapon. 

Az ülés felvétele utólag is visszanézhető:

SÁ

VALKÓ-HÁZ ÉS SOLYMÁRLIGET?
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ri képviselőket kell megkérdezni, akik 10 
igennel szavazták meg az ehhez szükséges 
településszerkezeti tervlap módosítását, de 
nyilvánvaló, hogy ebben az esetben kivé-
telt tettek. Hiszen, ha ez a terv megvalósul, 
lássuk be, úgy fog kinézni, mint egy kisebb 
lakópark. A kúria kétségkívül felújításra 
érdemes, az önkormányzatnak pedig ko-
rábban sem volt és jelenleg sincs arra saját 
forrása, hogy ennek a magántulajdonban 
álló épületnek a helyreállítását anyagilag tá-
mogassa. A kérdés tehát valóban az, amit 
ön feltett: az épület helyreállításáért ará-
nyos ár-e egy lakópark felépítése Solymá-
ron? A rövid magánvéleményem az, hogy 
nem. Nem támogatom még egy ilyen lép-
tékű lakópark megépítését sem. De jogász-
ként hangsúlyozom, hogy az előző testület 
jogszerűen meghozott támogató határo-
zata ténykérdés, annak megváltoztatására 
nincs lehetőségünk. 

Úg y értesültem, hog y a vállalkozó el akarta 
bontani a Valkó-kúriát, arra hivatkozva, hog y 
rosszabb állapotú, mint amilyennek az első fel-
mérések mutatták. Az önkormányzatnak van 
lehetősége megvédeni az épületet?

Ha a vállalkozó úgy szeretné módosítani 
a terveket, hogy az az önkormányzattal 
kötött megállapodását is érinti, akkor újra 
van lehetőségünk érdemben tárgyalni. De 
a most érvényes megállapodás is védi az 
épületet. Ha statikai okokból az épület ál-
laga csak teljes újraépítéssel biztosítható, 
akkor is az lesz a végeredmény, hogy lesz 
ott egy új Valkó-ház, az utca felé válto-
zatlan, de felújított megjelenéssel. Lehet, 
hogy lesz olyan pillanat, amikor az épü-
letnek jelentős része el van bontva, mert 
anno sem túl jó minőségben épült meg, 
és ez akkor ijesztően néz majd ki, de most 
az érvényes építési engedély alapján van 
garanciánk arra, hogy ott a Valkó-ház egy 
felújított formában megmarad.

Milyen út áll még nyitva az önkormányzat 
előtt, mi lehet az eredmény?

Fontos megérteni, hogy egy érvényes 
megállapodás alapján a beruházónak fel-
hatalmazása van egyfajta terv megvaló-
sítására. Azzal, hogy most egy kicsit más 
tervvel jelentkeznek, amiről újra meg kell 
állapodnunk, részben ismételten kinyílik 
ez a tárgyalási folyamat, de egészen az 
elejére nem tudunk visszamenni. Azt már 
nem mondhatjuk, hogy nem akarjuk a tár-
sasházakat, vissza az egészet, legfeljebb 
annyit tehetünk, hogy nem egyezünk bele 
a módosításba, és ragaszkodunk az eredeti 
tervekhez.

Mit tartalmaznak pontosan a már elfogadott 
tervek?

Négy új, emeletes épület megépülhet, az 
egész terület alatt egy nagy mélygarázs 
lesz, hogy újabb autókkal ne terheljék 
meg a vasútállomás parkolóját, és tervben 
van egy kis üzletsor is, ami egyébként jó 
lehet a vasútállomás környékén. Az épü-
letekben összesen 18 lakást és irodákat 
alakítanak ki.

Sólyom Ágnes

Az ügyben megkerestem a korábbi 
polgármestert, dr. Szente Kálmánt 
is, aki elmondta, hogy az önkor-
mányzat annak a reményében kö-
tött egyezséget a Zsiráf  Építőanya-
gok Kft.-vel, hogy ezzel sikerül 
megmenteni a Valkó-házat, ami már 
akkor is igen rossz állapotban volt. 
Mint elmondta, a beruházó az épü-
let felújításán kívül vállalta, hogy a 
támfalat is újjáépíti, rendezi a kör-
nyezetet, továbbá az önkormányzat 
részére ingyenesen biztosított nettó 
12 millió forint értékű építőanyagot, 
főleg térkövet. Később azonban úgy 
tűnt, hogy megpróbálna kihátrálni 
az egyezségből, mondván, hogy a 
ház rosszabb állapotú, mint gondol-
ták, és nem lehet megmenteni. „Saj-
nos az energiaválsággal lelassult a 
projekt, és az épület egyre rosszabb 
állapotban van – nyilatkozta Szente 
Kálmán. – Már több szakértő vizs-
gálta a házat, mi azonban minden-
képpen meg szeretnénk menteni az 
eredeti épületrészt.”

VALKÓ-HÁZ ÉS SOLYMÁRLIGET?
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Traktoron érkezett a Mikulás
December 6-án Solymár több pontján is lehetett találkozni a Mi-
kulással. Napközben meglátogatta az alsósokat a Hunyadi Má-
tyás Német Nemzetiségi Általános Iskolában, kora este pedig 
traktorra pattant, négy útvonalon járta a falut, és útvonalanként 
három helyen megállva osztogatta a gyerekeknek az ajándékcso-
magokat. A Mikulás önzetlen manói több mint 500 zsákocskát 
varrtak, gyönyörű karácsonyi anyagból, hogy abba kerülhessenek 
a finomságok és figyelmességek a gyerekeknek. A lurkók izgatot-
tan várták és nagy örömmel fogadták a fényfüzérekkel kivilágított 
traktoron érkező Mikulást és krampuszait.

Az ajándékozás öröme
Solymáron több adománygyűjtés is zajlott 2024 decemberében, amivel 
számtalan, nehéz sorsú család és gyermek karácsonyát tehették szebbé az 
adományozók. Solymár Nagyközség Önkormányzata és az Olajfa Ala-
pítvány cipősdobozos gyűjtést hirdetett Tiszaroff  és Jákfalva rászoruló 
gyermekei számára. A felhívásra érkezett közel 50 csomagot és tartós
élelmiszer-adományt, valamint a Magyar Élelmiszerbanktól kapott ado-
mányokat juttatták el a rászoruló családoknak. 

Szintén cipősdobozos adománygyűjtéssel nyújtott segítséget a Soly-
mári Református Egyházközség a mélyszegénységben élő bodaszőlői 
gyermekeknek. December 20-án 170 ajándékot, illetve további adomá-
nyokat vittek el Bodaszőlőre, ahol együtt töltötték a délutánt a helyi kö-
zösséggel, akikkel évek óta ápolják a kapcsolatot.

Tihanyi-Kovács Erika solymári édesanya már több évtizede szervez 
ajándékgyűjtést a kórházakban karácsonyozó kisgyermekek számára. Az 
apró játékokból, mesekönyvekből, kézzel horgolt tárgyakból összeállított 
csomagot ezúttal a Szent János Centrumkórház gyermekosztálya kapta, 
ahol nemcsak a gyermekeknek, hanem az orvosoknak, ápolóknak is ju-
tott sütemény, kézzel készült karácsonyi ajándék.

A TESO Egyesület a Baksa térségben élő, igazán nehéz sorsú csalá-
dok számára gyűjtött három kisbusznyi alapvető háztartási cikket, tartós 
élelmiszert, játékot, gyerekruhát és iskolai felszerelést. 

Bár a mélyszegénységben élők problémáit egy-egy ilyen adomány-
gyűjtés nem oldja meg, de az aktuális terheiket nagy mértékben tudja 
csökkenteni – mondták a családsegítő szolgálat munkatársai, akik nagyon 
hálásak a solymáriak szívből jövő segítségnyújtásáért és támogatásáért.

Kristkindl 

2024. december 23-án 18 órakor mutatták be a Kristkindl 
című, hagyományos solymári sváb betlehemes játékot 
a Szűz Mária szent neve római katolikus templomban. 
Szemere János plébános köszöntőjét követően az an-
gyal háromszor koppantott a botjával, és megkérdezte, 
„Tévme mit tem Kristkindl reikumme?” – Szabad-e be-
jönni betlehemmel? Erre válaszul kaptak bebocsátást a 
betlehemesek, és vette kezdetét a pásztorjáték.

Az előadás alapjául szolgáló darabot Karl Julius 
Schröer gyűjtötte 1862-ben Pozsony környékén, Ober
uferben. Jézus születésének története, melyben a bib-
liai események a helyi szokásokkal keverednek, „bay-
rische” dialektusban elevenedik fel, ehhez hasonló 
középbajor tájszólást beszélnek Solymáron is. Hartmann 
Hellebrandt Hilda rendező lerövidítette az eredeti dara-
bot, ezen kívül egyes részeket – Radnai Erzsébet és Rigó 
Jenőné Terézia segítségével – solymári dialektusra írt át. 

Először 2011-ben, majd 2018-ban volt sváb pásztorjá-
ték Solymáron. Most is elsősorban német származású sze-
replőket kértek fel, de sokan bátortalanságra vagy a megfe-
lelő énekhang hiányára hivatkozva nem vállalták a fellépést, 
így évről évre több a nem sváb szereplő. Nekik sokkal ne-
hezebb betanulniuk a szöveget és a kiejtést – tudtuk meg a 
résztvevőktől –, nélkülük azonban nem jöhetett volna létre 
ez az előadás. „Sternsinger” szerepében Perczel Leventét 
láthattuk, „Engel Gabrielt” dr. Zlinszky Fanni, a szent párt 
pedig dr. Tóth Piroska Anna és Farkas Tivadar személye-
sítette meg. A kocsmárosok szerepében Geringer Péter és 
Milbich Edit, Dauner János és Daunerné dr. Bernek Ágnes, 
valamint Tallér Wenczel Nóra, a pásztorok szerepében Czi-
tán Róbert, dr. Zlinszky Péter, Malomsoky Ildikó és Mar-
lok Róbert álltak színpadra. A gyerekek a Reményi Margit 
Táncegyüttes legfiatalabb tagjai közül kerültek ki.

Énekek az eredeti darabban is szerepeltek, ezeket 
szép, hagyományos solymári karácsonyi énekekekkel 
váltották fel, amelyek a betegség által tizedelt Hagyo-
mányőrző Asszonykórus előadásában hangzottak el. Ve-
zényelt Jeney Erzsébet karnagy, orgonán kísért Partlné 
Milbich Olga.

A 2024-es Kristkindl közönsége megtöltötte a temp-
lomot, a jelenlévőknek szép karácsonyi élményben lehe-
tett részük.

Juhászné Hahn Zsuzsanna
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Ajánló a PilisTV 
közelmúltban 
készült műsoraiból
Kincsek a szomszédból: Szlovákok és 
szerbek karácsonya
Vajon hogyan zajlik a karácsony, illetve 
az ünnepre való készülődés a szomszéd-
ságunkban élő szláv népeknél? Sz. Tóth 
Judit néprajzkutató előadásában a Soly-
már környéki, elsősorban szlovák és szerb 
nemzetiségű falvak ünnepi 
szokásaival ismerkedhettünk 
meg a Dr. Jablonkay István 
Helytörténeti Gyűjtemény 
szervezésében. 

A Cédrus Táncegyüttes karácsonyi 
műsora
A Cédrus Táncegyüttes rend-
szeresen nívós műsorral bú-
csúztatja az évet, nem volt ez 
másképp 2024-ben sem. 

A Hagyományőrző Asszonykórus 50 
éves jubileumi hangversenye
„Tie lustig’n Weiber von Schaumar san 
mia….” – hirdette a Hagyományőrző 
Asszonykórus 50 éves jubileumi hangver-
senyére hívogató plakát szövege. A kerek 
évforduló alkalmából sokan köszöntötték 
a kórust.

Napirenden Solymár
A 2024. november 27-ei ülés 
felvétele

Hunyadvári Szilvia kiállítása
Hunyadvári Szilvia iparmű-
vész kiállításának fókusza a 
transzparens papíron és a 
gyapjúnemezen volt.

Vizeli Bálint és barátai koncertje
Vizeli Bálint és barátai Hu-
nyadvári Szilvia iparművész 
kiállításának megnyitóján ad-
tak mini koncertet advent első 
vasárnapján. 

Adventi ablakvadászat
Grimmné Dévényi Erika már kilencedik alkalom-
mal szervezte meg a díszített, karácsonyi fényekben 
pompázó ablakokból álló adventi kalendáriumot 
Solymáron. 2024-ben majdnem kilencven család, 
intézmény, szervezet vagy cég vállalt ablakdíszítést 
és kapott számot a sorsolás alapján. Egyes portá-
kon édességet, gyümölcsöt, mogyorót készítettek 
ki az ablakvadászoknak, de ez természetesen nem 
volt elvárás. Az ablakoknál most először karácsonyi 
motívumos pecséteket helyeztek el, amelyekhez az 
önkormányzat költségén a művelődési ház mun-
katársai nyomtattak 200 pecsétgyűjtő füzetet. A 
szebbnél szebb, ötletesebbnél ötletesebb ablakok-
hoz sok család kerekedett fel esténként, így a sé-
tálóknak egy kis testmozgás és a keresgélés öröme 
mellett az is megadatott, hogy gyakran vagy épp 
rég nem látott ismerősökkel válthattak néhány szót.

Lakossági adománygyűjtés
Az Ezüstkor Szociális Gondozó Központ Családsegítő- és Gyermekjóléti 
Szolgálata lakossági gyűjtést szervez. Egy Solymáron élő, 41 éves édesanyát 
segítenénk, aki egy súlyos genetikai betegséggel született kisfiút nevel férjével. 
Mónit egy nagyon ritka és agresszív rosszindulatú daganattal diagnosztizálták 
a tavasszal, ami rövid időn belül áttéteket is adott. A kemoterápiával elérhe-
tő 10-20%-os túlélési esély az immunterápiával többszörösére növelhető. Fel-
csillant a remény, hogy az édesanya igénybe veheti ezt a terápiát, de ennek a 
költsége több milliós nagyságrendű.

Szeretnénk, ha Móni a jövőben is támasza tudna lenni kisfiának, de ez most 
veszélybe került a betegsége miatt. Kérjük, erejükhöz mérten támogassák a 
kezdeményezésünket.

A készpénzes felajánlások leadhatók az Ezüstkorban, hétköznap 8–16 óráig 
(pénteken 14 óráig). Amennyiben banki átutalással adományozna, kérjük, hogy 
az alábbi bankszámlaszámra tegye meg: Solymár Nagyközség Önkormányzata 
11742245-15390125-10370005, közlemény: Mónika adomány.
Segítségüket hálásan köszönjük!

Ezüstkor Szociális Gondozó Központ 
Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálata

2.rész: 1.rész
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JANUÁR 30. CSÜTÖRTÖK, 18.00
Művelődési ház, kamaraterem
HOL A BOLDOGSÁG MOSTANÁBAN?
AI/deepfake/TikTok/valosag

Vendégünk Tari Annamária klinikai szakpszichológus, pszichote-
rapeuta, pszichoanalitikus.
Hogyan lassulhatnánk egy gyorsuló életben? Hogyan lehetnénk 
bölcsek, ha mindennap ijesztő híreket olvasunk arról, hogy a mes-
terséges intelligencia térhódításával a vesztünkbe rohanunk? És ki 
boldog valójában? Az, aki remek szelfikkel bombáz minket, és tö-
kéletes képet mutat magáról, amikhez képest a saját életünk unal-
masnak tűnik? Nem lehet az érintőképernyő felett lehajtott fejjel 
megélni az életet. Fel kellene nézni, mert a belső erőforrások, a mo-
tiváció, a kitartás, az énerő és a valódi önbizalom csak úgy fejlődik, 
ha a személyes térben éljük a tapasztalataink nagy részét.

FEBRUÁR 7. PÉNTEK, 20.00
Művelődési ház, pinceklub (KUD-A.R.C. K.I.E.)
FARSANGI TÁNCHÁZ és FOLK KOCSMA 
a Csendes zenekarral és barátaikkal
A Csendes zenekar népzenét játszik, a Kárpát-medence vonósze-
nei hagyománya mentén. Tagok: Sztankovszky Varsány (hegedű), 
Jávor Péter (brácsa), Nagy Bálint (bőgő), Balogh Ákos (tánc)
A program díjmentesen látogatható!

FEBRUÁR 8. SZOMBAT, 10.00–12.00
Helytörténeti gyűjtemény
KÖZÉPKORI MULATSÁG
Vivianus baráti kör történelmi klub 

A vízkereszttől hamvazószerdáig tartó farsangi időszak a közép-
kori emberek egyik kedvelt ünnepe volt. Ezen a vidám alkalmon 
középkori hangszerbemutatóval, zenével és korabeli körtáncokkal 
várunk kicsiket és nagyokat!
A program díjmentesen látogatható!

FEBRUÁR 14. PÉNTEK, 19.30
Művelődési ház, pinceklub (KUD-A.R.C. K.I.E.)
LOPAKODÓ LELKEK (BIN JIP, 3-IRON)
Kud-ART filmklub
Rendező: Kim Ki-Duk
Házigazda: Both András
Bálint-napon egy kellemes koreai romantikus filmmel készülünk, 
ami azért magában hordozza a már megszokott csavart, és mi-
közben elvarázsol, meg is csavarja a lelkünket mindenestül. Tehát 
aki egy maradandó élményre vágyna, az jöjjön, várjuk szeretettel. 
A program díjmentesen látogatható!

FEBRUÁR 15. SZOMBAT, 16.00
Művelődési ház, nagyterem (Cédrus Alapítvány)
CÉDRUS CSALÁDI TÁNCHÁZ
A Magyar Örökség-díjas Cédrus Táncegyüttes élő zenével, tánc- 
és énektanítással, kézműveskedéssel vár mindenkit, aki szívesen 
megismerkedne a Kárpát-medence táncos örökségével. A talpunk 
alá való muzsikáról a Fix Stimm zenekar gondoskodik. A táncokat 
a Cédrus Táncegyüttes tagjai tanítják, a táncház időtartama alatt 
pedig tematikus kézműveskedés is várja a gyerekeket. 
Belépő: 1000 Ft/fő (Cédrus-tagoknak ingyenes), családi jegy 
(min. 2 felnőtt + 2 gyermek): 3500 Ft

PROGRAMAJÁNLÓPROGRAMAJÁNLÓ
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FEBRUÁR 16. VASÁRNAP, 18.00
Művelődési ház, nagyterem
CSEHOV–KISS CSABA: 
DE MI LETT A NŐVEL? 
A JEL Színházi Társulás előadása

Szereplők: Begala Vodan (Jura), Tolcsvay-Nagy Balarám Botond 
(Aljosa), Császár Örs (Gyabkin), rendezte: Mesterházy Mária
Az előadás Anton Pavlovics Csehov nyolc különböző elbeszélésé-
nek helyzeteire, motívumaira épül, legalább annyira szórakoztató, 
mint komoly formában. 
Belépőjegyek válthatók az apaczai.com oldalon.

FEBRUÁR 21. PÉNTEK, 20.30
Művelődési ház, pinceklub (KUD-A.R.C. K.I.E.)
METAL FARSANG 
Bite the Bullet, Meatgrinder koncert
A Bite the Bullet egy 2020-ban alakult modern metálzenekar dal-
lamos gitártémákkal és markáns vokálokkal. A MeatGrinder bru-
tal death metal banda. Megéri alkalomhoz illően öltözni. Az első 
tíz jelmezest meglepivel várják.
A program díjmentesen látogatható!

FEBRUÁR 22., SZOMBAT 10.30
Művelődési ház, nagyterem
„FOROG AZ ORSÓM KEREKE” 
Farsangi Napra-forgó mulatság a Pereputty 
együttessel
Előadásunkban a farsangi időszak jellegzetes munkaszokását, a 
fonást elevenítjük fel, de még medvetáncoltató alakoskodást is 
láthat a közönség.
A program díjmentesen látogatható!

FEBRUÁR 22., SZOMBAT 18.00
Művelődési ház, kiállítótér
HETVENKEDŐ
Rákos Péter fotókiállítása
A nagyközségünkben élő kőszobrász-restaurátor, Rákos Péter év-
tizedek óta szenvedélyesen fényképez. Hetvenkedésére nemcsak 
nemrég betöltött kerek születésnapja ad okot, hanem az a műfaji 
szabadság, melyet műkedvelő fotósként – ahogy magát nevezi – 

megengedhet magának. 
A kiállítást megnyitja Szalay Gábor építész. A kiállítás megtekint-
hető március 15-ig.
A program díjmentesen látogatható!

FEBRUÁR 22., SZOMBAT 19.00
Művelődési Ház, nagyterem
RIPOFF RASKOLNIKOV & NAGY 
SZABOLCS KONCERTJE

Ripoff  Raskolnikov (ének, gitár) a néhai K&K térség egyik leg-
jobb dalszerzője. Partnerét, Nagy Szabolcsot (zongora) a legjobb 
hazai blueszongoristaként tartják számon. Kettejük közös előadá-
sai során Raskolnikov repertoárjának meghittebb, balladisztiku-
sabb darabjai is előkerülnek.
A program díjmentesen látogatható!

FEBRUÁR 28. PÉNTEK, 20.00
Művelődési ház, pinceklub
LITTLE JAZZ PUB
Vendég: Pearl Fusion 

Házigazda: Márkus Tibor
A PearlFusion egy 3 éve alakult, igazi örömzenei formáció, ami-
hez ezen az estén a Várhegyutca zenekarból is ismert fiatal meg-
lepetészenész is csatlakozik. Gönczi Róbert (szaxofon), Győri 
György (dobok), Mike Jackson (basszusgitár), Janky Gyöngyi 
(ének), Poór Attila (zongora), vendég: Molnár Keve (gitár)
A program díjmentesen látogatható!
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30 ÉVES A MUSIKANTEN
Jubileumi koncerttel ünnepli fennállásának harmincadik évfordulóját a Schaumarer Musikanten. 

A jubileum alkalmából felelevenítjük a nemzetiségi hagyományokat kimagasló színvonalon 
képviselő zenekar történetének főbb állomásait.

Hosszú az út a solymári zeneiskola próba-
termétől a külföldi fesztiválokig, de a Schau-
marer Musikantennek három évtizedes 
fennállása alatt sikerült eljutnia a hobbiszintű 
örömzenéléstől a rangos fesztiválokon való 
részvételig.

1995-ben, a solymári zeneiskolában ala-
kult egy kis sramlizenekar a fúvós hangsze-
reken játszó zenészekből. Metzger Éva, a 
zenekar művészeti vezetője is akkor csatla-
kozott az együtteshez. „A zene kiskorom 

óta meghatározó része az életemnek. Annak 
idején Pilisszentivánon a Schuck Sörpatika 
nevű kocsmában hétvégenként zenés-tán-
cos rendezvény volt, ahová szüleim gyakran 
elvittek. Ilyenkor mindig csodálattal néztem 
a zenészeket. Körülbelül hároméves korom-
ban döntöttem el, hogy zenélni szeretnék” 
– meséli Éva, aki vezetői teendői mellett a 
zenekarban a tenorkürtös pozícióját tölti be.

1998-ban Buzás Bálint lett a zenekar kar-
nagya, aki kiválóan fogta össze és motiválta 

a kis csapatot. Húszéves fáradhatatlan mun-
kássága alatt több, Landesrat által szervezett 
országos minősítő versenyen vettek részt ki-
emelkedő eredménnyel, de eljutottak számos 
külföldi rendezvényre is zenélni. Barátságo-
kat kötöttek más, hazai és külföldi fúvósze-
nekarokkal is, sőt 2005-ben még egy cédét is 
kiadtak. „Buzás Bálint karnagy úr és az egyik 
alapító tag, Babicsek Bernát halála az együt-
tes életének mélypontjai voltak, de próbáltuk 
közösen átvészelni a nehéz időszakokat és 
együtt maradni” – emlékszik vissza Metzger 
Éva.

2022-től Kozek Balázs vállalta magára a 
zenekar karmesteri tisztjét. Az elmúlt évek 
alatt Balázsnak köszönhetően ismét családias 
légkör alakult ki a tagok közt, sok új művet 
tanulnak, és továbbra is rendszeresen járnak 
az országos minősítő versenyekre. „Célki-
tűzésem, hogy a solymári fúvószenét minél 
magasabb szinten, a lehető legjobb közössé-
gi szellemben adhassuk tovább a közönség-
nek” – hangsúlyozza a karnagy.

A kulisszák mögé betekintve láthatjuk, 
hogy a próbafolyamat, ami a zenekari élet 
nagy részét kiteszi, egyáltalán nem egyszerű 
tevékenység. A kottákat többnyire a karmes-
ter hozza, vagy más zenekarokkal cserélnek 
dalokat. Aztán egymás közt felmérik, hogy 

Országos Gyermeknéptánc Fesztivál Solymáron, 2003
Újévi koncert Solymáron, 2024
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A harmincéves jubileum alkal-
mából a zenekar koncertet ad a 
solymári Apáczai Csere János 
Művelődési Házban 2025. ja-
nuár 26-án 16 órakor. A belé-
pés ingyenes, de adományokat 
elfogadnak.
A koncertre minden érdeklő-
dőt szeretettel vár a Schauma-
rer Musikanten!

mindenkinek tetszik-e, meg tudják-e  
jól csinálni, illetve a közönségnek van-e 
igénye a szóban forgó műre. Ha min-
den feltétel teljesül, akkor több alka-
lommal is elpróbálják a dalt, amit ha 
kell, áthangszerelnek, és addig gyako-
rolják, amíg tökéletesnek nem érzik.

Metzger Éva elárulja azt is, hogy 
1995-ben mindössze tíz taggal indul-
tak, majd ismerősökkel, barátokkal bő-
vültek ki. Van, aki közel húsz éve zenél 
az együttesben, de van, aki csak pár hó-
napja csatlakozott. Ők kortól, nemtől, 
lakhelytől, szakmai tudástól függetlenül 
szeretettel várnak mindenkit, aki sze-
retne egy elfogadó, jól együttműködő, 
családias társasághoz tartozni, és fon-
tosnak tartja a hagyományőrzést. A 
zenekari próbákat csütörtökönként 19-
től 21 óráig tartják a solymári művelő-
dési házban.

A zenekar igyekszik minden soly-
mári hagyományőrző rendezvényen 
részt venni, mint például a farsang-
temetés, a kitelepítési és betelepülési 
megemlékezés, a májusfaállítás, a bú-
csú, a szüreti felvonulás stb., de eleget 
tesznek a régi megszokott felkérések-
nek is, így minden évben játszanak a 
Nemzetiségek napján Budapesten, a 
Czehmanns Grundon Mecseknádas-
don, és szerepeltek már Vecsésen, Bia-
torbágyon, Leányváron, Komárnóban, 
illetve a wüstenroti partnerkapcsolati 
rendezvényen is. Évente általában 15-
20 fellépésük van.

A Schaumarer Musikanten tavaly 
egyesületté alakult, ami azt jelenti, hogy 
már tudnak pályázni és adományokat 
fogadni is. Az így beérkezett összege-
ket a solymári sváb zenei hagyományok 
ápolására, megőrzésére és továbbadá-
sára fordítják.

Gelencsér Zsófia

Adventi dallamok és hagyományok 
Fekeden
2024. december 18-án a solymári 
német nemzetiségi önkormány-
zat képviselői és a Solymári Férfi-
kórus Fekedre látogattak, hogy 
részt vegyenek a helyi Adventi 
Kórustalálkozón. Az eseményt a 
Fekedi Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat szervezte Schrempf  
József  elnök vezetésével, aki személyesen fogadott minket.

A kis lélekszámú, mindössze 187 főt számláló Feked méltán híres rendezett utcáiról és 
hagyományőrző közösségéről. A sváb Hollókőként is emlegetett bájos falu a Mecsekalja 
dombokkal körülölelt, erdős völgyében terül el. Délelőtt lehetőségünk nyílt megismerni 
a falu legfontosabb látnivalóit. Ellátogattunk a tájházba, ahol a múlt emlékei elevenedtek 
meg, gyönyörű népviseleteket láthattunk. Séta közben megtekintettük a gondosan karban-
tartott parasztházakat és borospincéket. A Lehrpfad, azaz a tanösvény szintén különleges 
élményt nyújtott, betekintést adva a falu gazdag történetébe és kultúrájába.

Az adventi koncert 14 órakor kezdődött a fekedi katolikus templomban, amely ünnepi 
hangulatot árasztott. A Solymári Férfikórus mellett fellépett a Fekedi Vegyeskórus harmo-
nikakísérettel, a Németkéri Férfikórus, valamint a Sombereki Napsugár Nyugdíjas Kórus 
is. Az előadott magyar és német karácsonyi dallamok minden jelenlévő szívét megérin-
tették, meghitt ünnepi hangulatot teremtve. Az adventi koncertet követően a művelődési 
házban látták vendégül a meghívottakat. Az esemény keretében Tillmann Péter, Feked 
polgármestere is köszöntötte a résztvevőket, kiemelve a hagyományok megőrzésének és a 
közösségek közötti kapcsolatok erősítésének fontosságát.

Ez a nap nemcsak a közös éneklésről és a hagyományok ápolásáról szólt, hanem arról 
is, hogy tovább mélyítsük a solymári és fekedi közösség közötti kapcsolatot. Ebből a célból 
Schrempf  József  és Magyarné Pénzes Andrea aláírtak egy együttműködési megállapodást. 
Az élmények gazdagították mindannyiunk kulturális és közösségi életét, és megerősítették, 
hogy a hagyományok ápolása közös értékünk.

Köszönjük a Fekedi Német Nemzetiségi Önkormányzatnak és a település vezetésének 
a szívélyes vendéglátást!

Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár

MEGHÍVÓ – EINLADUNG
Őrizzük együtt a solymári sváb báli szokásokat!

„KHUMM SING MIT UNS!”
Egyesületünk, a Heimatverein Falukör Solymár és a „Klani hupf ” zenekar 

nevében szeretettel hívjuk és várjuk Önt és kedves barátait egy igazi, különleges 
hagyományőrző sváb bálba!

Időpont: 2025. február 15. (szombat) 19:00–1:00
Helyszín: Hunyadi Mátyás Német Nemzetiségi Általános Iskola tornaterme 

(2083 Solymár, Templom tér 26.)

A bál fővédnöke: dr. Zlinszky Péter polgármester
A bál hangulatát a solymári nemzetiségi csoportok vidám műsora színesíti. 
A szervezők büfével, házi süteménnyel, tombolával várják a vendégeket.

Belépő: 3000 Ft (Népviseletben érkezőknek: 2500 Ft)
Asztalfoglalás, érdeklődés: +36 30 842 0323
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Új könyvek
a könyvtárban

Lee Child:  
Biztonságban
A világhírű angol-ameri-
kai író, a legendás Jack 
Reacher-könyvek szerzője 
ezúttal novelláskötettel je-
lentkezik. 20 novella tele iz-
galmakkal, váratlan fordula-
tokkal, az írótól megszokott 
sodró lendülettel, minima-
lista stílusban.

Han Kang: 
Növényevő
A dél-koreai írónő elnyerte a 
2024. évi irodalmi Nobel-dí-
jat „intenzív, költői prózá-
jáért, amely számot vet a 
történelmi traumákkal, és 
feltárja az emberi élet tö-
rékenységét”. A Növényevő 
igazi kafkai történet, hatal-
mas világsikert aratott.

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Olga Tokarczuk: 
Az érzékeny narrátor
Tokarczuk elsőként megje-
lent könyve az irodalmi No-
bel-díj (2018) átvétele után. 
12 válogatott esszé és előa-
dás, amelyek segítségével 
bepillantást nyerhetünk az 
írónő alkotóművészetének 
titkaiba. A szövegek most 
először jelennek meg.

John Grisham: 
A váltságdíj
A számos díjjal elismert, vi-
lágszerte népszerű amerikai 
regényíró a jogi thrillerek 
koronázatlan királya. Ebben 
a legújabb bestsellerében 
tér vissza Mitch McDeere, 
A Cég című legendás krimi 
briliáns elméjű főhőse. 

Debbie Dadey: 
Ne add fel soha!
A gyerekkönyveiről és társ
szerzőségéről ismert ameri-
kai írónő lenyűgöző könyvet 
írt a fiatalabb korosztályok 
(max. 10 év) számára Karikó 
Katalin Nobel-díjas magyar 
biokémikus küzdelmes éle-
téről és világsikerhez vezető 
pályafutásáról.

Michio Kaku: 
Kvantumfölény 
Teller Ede egyik kedvenc 
tanítványa, a japán szár-
mazású amerikai elméleti 
fizikus a kvantumszámító-
gépek jövőjét mutatja be 
ebben a tőle megszokott 
magas szakmai színvona-
lon, elegáns, érdekfeszítő és 
közérthető stílusban megírt 
könyvében.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

120 éves a Solymári Hunyadi Mátyás 
Német Nemzetiségi Általános Iskola, 
Alapfokú Művészeti Iskola

Felhívás
Kedves hunyadisok, solymári diákok, szülők!
Iskolánk a 2024/2025-ös tanévben ünnepli fennállásának 120. évfordulóját. E ju-
bileumi év alkalmából ünnepi héttel, programsorozattal szeretnénk megemlékezni 
iskolánk főépületének átadásáról.

Igen fontos számunkra a múlt felidézése, tisztelete, a jelen értékeinek bemutatása 
és a jövő reménységei, a gyermekek. Iskolánk falai között sétálva büszkén nézeget-
jük elballagott diákjaink tablóit. A volt és jelenlegi pedagógusaink ma is példaként 
állnak előttünk. 

A 120 év tiszteletre méltó szám, büszkeséggel töltené el az alapítókat, az utódokat 
s mindazokat, akik itt tanultak, itt dolgoztak. Idézzük fel a múltat, őrizzük a hagyo-
mányainkat, éljünk bátran a jelenben, üzenjünk a jövőnek!

Szeretnénk méltóképpen megünnepelni iskolánk fennállásának 120. évfordulóját, 
ezért kéréssel fordulunk mindenkihez. 

Akinek bármilyen kötődése van iskolánkhoz, akár gyerekként, akár szülőként, akár 
pedagógusként, akár dolgozóként, és birtokában van régi fénykép iskolánkról, az 
iskolai életről – emléktárgy vagy bármi, ami az iskolánkhoz kötődik –, kérjük jut-
tassa el az intézménybe 2025. január végéig. 

Szeretnénk az emlékekből, élményekből kiállítást rendezni, hogy megmutathassuk 
kedves diákjainknak, vendégeinknek. Emlékezzünk együtt! A kiállításra felajánlott 
emléktárgyakat leadhatják az iskola portáin vagy az osztályfőnököknek. 

E-mail-cím: 120evesahunyadi@gmail.com

Ígérjük, hogy a ránk bízottakra vigyázunk.

Keressük iskolánk azon egykori diákjait, akikről tudják, hogy életükben valami-
lyen különleges, kiemelkedő eredményre jutottak, akár a művészetek, akár a tudo-
mányok, a sport vagy más területén. Kérjük, írják meg nevüket, elérhetőségüket, 
hogy alkotásaikat, eredményeiket a 120 éves évforduló alkalmával büszkén tehes-
sük közzé.

Tisztelettel és köszönettel: az iskola vezetése

 „Aki a múltját nem tiszteli,
annak jövője sem lehet.”

Vörösmarty

Két emberöltőnyi csellótanítás
Hidasiné Mohácsi Gabriella huszonhat tanéven keresztül 
tanított a cselló tanszakon Solymáron, volt a zeneisko-
la igazgatóhelyettese is, és máig Solymáron él. 1968-ban 
szerzett diplomát a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főisko-
la gordonka-, szolfézs-, általános iskolai énektanári sza-
kán. Nyugállományba vonulása óta is rendületlenül oktat 
a zsámbéki zeneiskola cselló és kamara tanszakán. 56 év 
tanítás után felmerült benne, mi lehet ennyi év munkájának 
a gyümölcse. Ezért összegyűjtötte valaha volt és jelenlegi 
tanítványait, akik 2024. november 14-én koncertet adtak Zsámbékon, a Premontrei Ke-
resztelő Szent János Iskolaközpont Kápolnájában. A hangverseny során szülők olvasták fel 
a Requiem szövegét Sík Sándor fordításában, a zenetanárok kórust alkottak, a csellisták pe-
dig, a szöveget meg-megszakítva, zongorakísérettel játszottak lélekhez szóló zeneműveket.
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Karácsonyvárás a katolikus 
egyházközségben
November 30-án, szombaton elkészítettük adventi koszorúinkat a 
plébánián, melyeket János atya megáldott a Templom téren, majd 
ünnepélyesen meggyújtotta az első gyertyát, és ezzel kezdetét vette 
advent. A hajnali 6-kor kezdődő roráte miséken négy héten keresztül 
együtt virrasztottunk a Megváltó születését váró Szűz Máriával. A 
keddenként tartott gitáros szentmisékbe a gyerekek is bekapcsolód-
tak: a templomban rejtvény, a plébánián kakaó, kalács és társasjáték 
várta őket.

Főleg gyerekeknek szólt a szerdai kézműves foglalkozás is, ahol 
karácsonyfadíszeket és képeslapokat készítettünk. A felnőtteknek – 
háromnapos triduum keretében – dr. Tóth Tamás atya adott a ké-
születről, a várakozásról szóló lelki útravalót, arra buzdítva, hogy 
ezekben ne csüggedjünk el. Példaként Keresztelő Szent Jánost állí-
totta elénk, aki a kilátástalanságban is hagyta, hogy növekedjen benne 
Isten, ő irányítsa gondolatait, tetteit. 

Idősebb híveink a karácsony előtti szombaton a cserkészek betle-
hemes játékát nézhették meg a templomban, majd János atya agapéra 
hívta őket a plébániára. December 15-én, Gaudete (öröm) vasárna-
pon az esti szentmise előtt megszólaltak a legszebb karácsonyi éne-
kek a solymári kórusok és az Aperto vonósnégyes előadásában.

Közben a Templom téren megnyílt az adventi vásár.  Szemere 
János plébános kezdeményezésére ezt a rendezvényt már harmadik 
éve szervezi a katolikus plébánia. Idén a református egyház sátrában 
lehetett süteményt kapni, a forralt borról és teáról pedig a Katoli-
kus Férfisátor gondoskodott. A sok-sok kézműves portéka, gyertya, 
szappan, táska, ékszer mellett még mesekönyvet is lehetett kapni. A 
templomi programokra, az adventi hangversenyre, a gyertyagyújtásra 
és a szentmisére érkezők is örömmel néztek körül a vásári forga-
tagban. A hangversenyen a Corvinus Vegyeskar, a Hagyományőrző 
Asszonykórus, az Aperto kamaraegyüttes, a Solymári Szokolay Bálint 
Nőikar és a Solymári Férfikórus gondoskodott a karácsonyi dalla-
mokról, így minden adott volt ahhoz, hogy a programok résztvevői 
igazi adventi, karácsonyváró hangulatban tölthessék a decembert.

Kurcz Györgyi

Karácsony a református 
gyülekezetben
Karácsonyi alkalmainkon Isten szeretete vált megtapasztalha-
tóvá közöttünk és általunk. Az adventi játszóházban a gyere-
kek élhették át a karácsonyra való izgalmas, közös készülődést. 
A dicsőítő imaest a felnőtteket hívta Jézus előtti leborulásra, 
aki Isten királyi uralmát hirdette meg a földön. Jézus nem ma-
radt csecsemő, hanem Megváltónkká lett, megnyitva az Isten-
hez kapcsolódás új lehetőségét az ember számára.

Isten szeretetétének továbbadását adományakcióinkban 
is megéltük. A TESO Egyesülettel közösen gyűjtöttünk 
adományt a Baksa-térség számára. A bodaszőlői cigány 
gyerekek számára 170 szeretetdobozt készítettünk, amit a 
közösség karácsonyi ünnepségén adtunk át. Sok gyermek 
számára ez volt az egyetlen ajándék a fa alatt. Köszönet 
minden adományért!

A karácsonyi alkalmakon zsúfolásig megtelt templo-
munk. Áhítattal figyeltük a gyermekek betlehemes játékát, 
hallgattuk a kórusok énekét, és szólított meg az üzenet – 
Isten szeretete öltött testet!

Solymár minden lakosának Isten áldásaiban gazdag, bé-
kés új esztendőt kívánunk!

Dani Eszter

Száll az Isten házadra
November 24-én a Hagyo-
mányok Házában Száll az 
Isten házadra címmel port-
réműsorral köszöntötték az 
életének 80. és pályájának 
60. évfordulóját ünneplő 
Varga Zoltán koreográfust. 

Varga Zoltán 1964-ben 
lett a Bartók Béla Tánc-
együttes táncosa, ahol mestere, Tímár Sándor koreográfus 
figyelt fel rá. A kezdetektől táncosként és zenészként is 
részese volt a táncházmozgalomnak. Kitüntették a Nép-
művészet Ifjú Mestere címmel, dolgozott a Népművelési 
Intézetben, egy évtizedig volt művészeti vezetője a Bartók 
Béla Táncegyüttesnek. Koreográfusi munkássága mellett ta-
nított is a Magyar Táncművészeti Főiskolán, ő dolgozta ki a 
Fóti Népművészeti Szakgimnázium és Gimnázium szakmai 
programját és tantervét. 1999-ben ő alapította Solymáron a 
Cédrus Táncegyüttest. 2018-ban a Magyar Érdemrend Lo-
vagkeresztjével, 2019-ben Martin György-díjjal tüntették ki. 
Varga Zoltán 1995 óta él és dolgozik Solymáron.

A Varga Zoltán tiszteletére összeállított műsor ízelítőt 
nyújtott a Kárpát-medence sokszínű néptánchagyománya 
által inspirált pályafutás legfontosabb alkotásaiból. Felléptek 
a Bartók Béla Táncegyüttes táncosai, a Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes, a Cédrus Táncegyüttes, a Fóti Népművészeti 
Szakgimnázium és Gimnázium, a Tímár Táncegyüttes, Enye-
di Ágnes, Heinczinger Miklós, valamint a Fix-Stimm zenekar.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk a NASOE-nek (Nagycsaládosok Soly-
mári Egyesülete) és vezetőjének, Fogarasi Bélánénak, hogy 
immár 6 évre visszatekintve, évente több alkalommal általunk 
adományt juttat támogatottjainknak a generációs mélyszegény-
ségben élő roma családok részére az ország számos pontján. 

Kiss Anikó, a Szociális Csomagküldő Mozgalom Alapítvány 
kuratóriumi elnöke

Köszönetet szeretnénk mondani a NASOE-nek és vezetőjé-
nek, Fogarasi Bélánénak, hogy több éve segíti a csobánkai rá-
szoruló nagycsaládosokat.

Horváth Rezsőné Ilona

Fotó: Simon Attila
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Talán kevesen tudják, hogy Solymáron im-
már közel egy évtizede működik a Parthus 
kosárlabda sportegyesület, amely a moz-
gás, a sport és a közösség jegyében kínál 
lehetőséget minden korosztálynak.

Szeretnénk bemutatkozni azoknak a 
szülőknek, akik gyereküknek keresnek 
játékos mozgáslehetőséget, és azoknak a 
fiataloknak, akik Solymáron szeretnének 
olyan helyet találni, ahol aktívan sportol-
hatnak és fejlődhetnek.

A solymári vasútállomás közelében, 
a Váralja utca 4. szám alatt található, 
gyönyörű, új sportcsarnokunk (Fészek 
Csarnok) az egyesület központja, amely 
idén három új szabadtéri pályával bő-
vült, ezzel méltó helyszínt biztosítva a 
kosárlabda iránt érdeklődő lelkes fiata-
lok számára.

Büszkén mondhatjuk, hogy közel 170 
gyerek vesz részt rendszeresen edzésein-
ken, ahol minden korosztályban van fiú- 
és lánycsapatunk is. Már kilencéves kortól 
várjuk a gyerekeket, akik játékos foglalko-
zásokon keresztül ismerkedhetnek meg a 
kosárlabda világával. A nagyobb korosztá-
lyokban pedig magas szintű edzésmunka 
zajlik annak érdekében, hogy csapataink 

az Országos Bajnokságban méltóképpen 
helytálljanak.

Számunkra a legfontosabb a lelkesedés, 
az együttműködés és a csapatépítés, hiszen 
célunk, hogy a kosárlabda ne csak sporto-
lási lehetőség, hanem egy életre szóló kö-
zösségi élmény legyen minden résztvevő 
számára. Ezt tovább segítik a nyári edző-
táborokban és a nemzetközi tornákon való 
részvételek, melyek felejthetetlen élményt 
nyújtanak a gyerekeknek. 

Különös figyelmet fordítunk lánycsapa-
taink építésére, fejlődésére. Női felnőttcsa-
patunk jelenleg a Budapest Bajnokság egyik 
meghatározó együttese, és céljaink között 
szerepel az NB I/B bajnokságban való 
részvételük. Kadett (U16) lánycsapatunk az 
Országos Bajnokság főtábláján méri össze 
tudását a hazai elit kosárlabdaélet legjobb-
jaival. A kosárlabda a lányok számára egy 
olyan lehetőséget kínál, amiben szépségüket 
megőrizve, finomságukat megtartva bátor, 
ügyes, magabiztos hölgyekké válhatnak.

Várunk minden érdeklődőt, aki szeretne a Parthus kosárlabda családjához tartozni.
Jelentkezni Papp Tibor szakosztályvezetőnél lehet a következő elérhetőségeken: 
tel.: 06 20 390 2110, e-mail: papp.tibor.999@gmail.com

GYERE TE IS KOSARAZNI! 
A fiúcsapataink meghatározó helyet 

foglalnak el a korosztályos bajnokságuk-
ban, a későbbiekben pedig szeretnénk, ha 
felnőtt férficsapatunk egy NB II-es szintű 
csapattá fejlődne.

Az egyesület irányítását, szakmai vezeté-
sét feleségemmel, Pappné Ács Gyöngyvér
rel látjuk el. Mi magunk is szülők vagyunk, 
gyermekeink szintén aktívan részt vesznek 
az egyesület életében. Három nagyobb lá-
nyunk edzői és adminisztratív munkájával 
segíti az utánpótlás-nevelést.

Erőnléti edző biztosítja, hogy a spor-
tolók megfelelő fizikai felkészültséggel és 
a sérülések megelőzése érdekében kellő 
mobilitással rendelkezzenek a szezon tel-
jes időszakában.

Edzőink szakmai tudásuk bővítése mel-
lett nagy figyelemmel és szeretettel fordul-
nak a gyerekek felé. Mindegyiküknek van 
személyes kötődése is az egyesülethez, to-
vábbadják azt a törődést, amit játékosként 
itt kaptak. Három edzőnk a Testnevelési 
Egyetem hallgatója, ahol szakedzői dip-
lomájuk megszerzésére készülnek. Folya-
matosan képzik magukat, felkészültségük 
és lelkes szívük teszi a gyerekek számára 
vonzóvá a kosárlabdát és a Parthus egye-
sületet. 

Papp Tibor
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Az erdei állatok közül az őzek, szarvasok belterületi felbuk-
kanásáról ritkábban hallunk településünkön. Ettől függetlenül 
számíthatunk rájuk, főleg ha az erdő szélén lakunk, és ker-
tészkedésre, gyümölcstermesztésre adjuk a fejünket. Zsenge 
zöldségpalánták, gyümölcsfák ártatlan leveles ágai egyaránt 
kedvelt csemegéiknek számítanak. Többféle elmélet kering a 
köztudatban arról, hogy mivel lehet az agancsosokat távol tar-
tani – kiakasztott domestosos rongyok, zörgő sörösdobozok, 
haj stb. – nos, ezek általában nem működnek. A kert kutyával 
való őrzése sem mindig jó ötlet, mivel házi kedvenceink nem 
feltétlenül kaptak öklelődzés elleni kiképzést, így egy rosszul 
sikerült őrző-védő akció után könnyen az állatorvosi ügyele-
ten köthetünk ki velük. Az egyetlen biztosan bevált módszer 
a vad távoltartásra is megfelelő – értsd elég magas – kerítés.

Országúti találkozás
Ezekkel a vadakkal jóval nagyobb a találkozás valószínűsége 
a környékbeli országutakon. Mindig számítsunk az úton át-
járó állatokra, főként alkonyatkor, sötétedés után, és főként 
ott, ahol közlekedési tábla is figyelmeztet erre az eshetőségre. 
Egy ütközés nemcsak az utasokra veszélyes, és nemcsak az 
autóban tesz sokszor jelentős kárt, hanem az állatnak is nem 
ritkán végzetes sérülést okoz. Előfordul, hogy túléli a gázolást, 
de a sérülés hatására sokkos állapotba kerül, és nem menekül 
el akkor sem, ha tudna. Minden ilyen esetben a Pilisi Parkerdő 
Zrt.-t kell értesíteni.

Amire érdemes odafigyelnünk
Szarvassal, őzzel a környékbeli erdőkben kirándulva nem rit-
kán személyesen is találkozhatunk. A nyár végi, ősz eleji szar-
vasbőgési időszakot kivéve ezek a fajok emberre nem jelente-
nek veszélyt, sőt általában kerülnek minket. Szarvasbőgéskor 
viszont jobb, ha mi kerüljük el a bikát, mielőtt esetleg félreér-
tené a helyzetet, és riválisnak tekintene minket, mert egy ilyen 
helyzetből lehet, hogy nem jönnénk jól ki…

Ami a szarvasok, őzek által terjesztett, emberre is potenciáli-
san veszélyt jelentő betegségeket illeti, ezeknél a fajoknál is a ve-
szettség a legfontosabb. Olyannyira, hogy – igaz, jó pár évtizede, 
de – volt példa arra, hogy egy kiránduló társaság „begyűjtött” egy 
veszett őzet a Pilisben. A betegséget a megváltozott viselkedés 
jelzi: az állat gyanúsan szelíd, tekintete merev, koordinációs zava-
rai vannak, például fának fut, szájából habzó nyál folyik.

Előfordul, hogy „magányos” őzgidát találunk a túra során. 
Tartózkodjunk attól, hogy megfogjuk, ölbe vegyük, netalán 
hazavigyük! Nagy valószínűséggel az őzsuta a környéken tar-
tózkodik, csak táplálékszerzés miatt hagyta magára ideiglene-
sen kicsinyét, vagy éppen a kiránduló társaság zavarta meg. 
Ha azonban az anyaállat emberszagot érez a gidán, előfordul, 
hogy véglegesen elhagyja. A jó szándékú segítség így könnyen 
az ellenkezőjére fordulhat, és végzetessé válik az állat számá-
ra. Nem beszélve arról, hogy az állat hazavitele lopásnak mi-
nősül, és természetvédelmi bírságot von maga után.

Dr. Molnár Attila

Eladó önkormányzati telek
Iparterületi telek (belterület, Gksz-1)

4071/3 hrsz.   6140 m2

168 000 000 Ft
Az árak bruttó árak.

Érdeklődni: 26/560-600/223-as 
melléken

További részletek: www.solymar.hu

Eladó önkormányzati telek
Iparterületi telek (belterület, Gksz-1)

4073 hrsz.   9459 m2

280 000 000 Ft
Az árak bruttó árak.

Érdeklődni: 26/560-600/223-as 
melléken

További részletek: www.solymar.hu

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 495-9506

www.gyogytorna-centrum.hu

ŐZEK, SZARVASOK VS. EMBER



Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd	 15.00–19.00 
szerda	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök	 15.00–19.00 
péntek	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat	 9.00–12.00
vasárnap	 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

 

 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
•	 Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
•	 Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
•	 Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
•	 Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
•	 Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
•	 Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
•	 Villanyszerelési és -javítási munkák
•	 Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
Ne bontson, hívjon!

WC-k, mosogatók, padlóösszefolyók, mosdók, 
csatornák szakszerű tisztítása, javítása. 

Mindennap garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel.

Kamerás hibamegállapítás! 

Tóth László
Tel.: (20) 342-9064

Horváth Ágnes
 gyógytornász

•	 Kismamatorna
•	 Szülés utáni regenerációs torna (szétnyílt 

hasizom)
•	 Lúdtalptorna, gerinctorna
•	 Műtét utáni rehabilitáció
•	 Reumatológiai-traumatológiai-neurológiai kórképek
•	 Kinesio Tape technika, BARS kezelés
•	 Reflexzónás talpmasszázs
•	 Relaxáló svédmasszázs

Pilisvörösvár, Fő utca 1. (szükség esetén házhoz járás)
Bejelentkezés: (70)325-8113

Horváth Ági-Gyógytornász



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakor­
lattal. 2019-ben Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvédi 
konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

•	 ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

•	 szomszédjával birtokvitába keveredett,

•	 közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

•	 kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

•	 válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

•	 öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00



VÉDŐNŐK
(30) 639-8101 

Solymár, Rákóczi u. 2. 
Csak bejelentkezés alapján

Tanácsadások:
1. kör.: Csák Miléna

kedd	 12.00–16.00
2. körzet: Gerendás Csilla

péntek	 8.00–11.00
3. körzet: Stipits Zita

hétfő	 12.00–16.00
4. körzet:
Gerendás Csilla és Stipits Zita

péntek	 8.00–11.00
hétfő	 12.00–16.00

Iskolavédőnő:
Dr. Makainé Nagy Marianna

(70) 943-1380

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő	 13.00–17.00 
kedd	 8.30–11.30
szerda	 12.00–15.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek	 8.30–11.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő	 11.30–13.00 
szerda	 15.00–16.00
péntek	 11.30–13.00

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő	 7.30–12.00 
kedd	 14.30–18.30 
szerda	 10.00–11.30 
csütörtök	 7.30–9.30 
péntek	 7.30–11.00
Prevenciós rendelés:
szerda	 11.30–14.00 
csütörtök	 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő	 12.30–14.30 
kedd	 7.30–11.30 
szerda	 7.30–11.30 
csütörtök	 12.30–15.00
péntek	 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 14.30–16.30 
csütörtök	 15.00–17.00

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő	 7.30–9.30
kedd	 12:00–16.00
szerda	 12.00–16.00
csütörtök	 7.30–10.00
péntek	 11.30–15.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 9.30–11.30
csütörtök	 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (20) 355-4250

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Mátyás király utca 37.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő	 12.00–18.00 
kedd	 8.00–14.00 
szerda	 12.00–18.00
csütörtök	 8.00–14.00 
péntek	 8.00–13.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő	 10.00–14.00 
kedd	 16.00–21.00 
szerda	 10.00–14.00 
csütörtök	 16.00–21.00
péntek       iskolafogászat
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Magdolna

szerda	 7.00–13.00
Előjegyzés és beutaló szükséges.

Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség 
Előjegyzés a szakrendelésekre: (30) 512-8408

Fizioterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

hétfő	 11.00–19.00 
kedd	 10.00–14.00 
csütörtök	 7.00–14.00 
péntek	 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: munkanapokon 

16 óra után, hétvégén és ünnepnapokon: 1830
(A rendelési időkben hamarosan változás 

várható.)

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:	                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
info@srek.hu, solymar@reformatus.hu 

srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468

Fül-orr-gégészet
Dr.  Csányi Márta

szerda	 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

Szemészet
Dr. Dzvonyár János

kedd	 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239, Solymár, Rákóczi u. 2.
Dr. Dávid Zoltán 

(20) 932-8665
hétfő	 8.00–12.00 
kedd	 14.00–17.00 
szerda	 16.00–18.00 
csütörtök	 8.00–11.00 
péntek	 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd	 17.00–17.30
szerda	 14.00–16.00 
csütörtök	 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő	 13.00–16.00 
kedd	 8.00–11.00 
szerda	 8.00–11.00
csütörtök	 11.00–13.30
péntek	 13.00–16.00

Prevenciós rendelés:
hétfő	 16.00–17.00 
kedd	 11.00–12.00

Tanácsadás:
szerda	 11.00–12.30
csütörtök	 14.00–16.00



www.bekashallascentrum.hu
+36 (70) 905-2522

20 év alatt több ezer 
embernek segítettünk 
már megoldani a 
hallásproblémáját.

Alig látható, dán, ReSound prémium 
hallókészülékek állami támogatással.

Egyeztessen időpontot díjmentes 
hallásvizsgálatra és tesztelje 

készülékeinket 2 hetes ingyenes 
próbahordáson.

Óriási öröm újra hallani

+36 30 399 2143 | H-1028 Budapest, Templom utca 12.
www.klebelsbergkastelybudapest.hu | info@klebelsbergkastelybudapest.hu

www.polgarimuvelodesert.hu  Klebelsberg Kastély  Klebelsberg Kastély Szalon

KLEBELSBERG 
KASTÉLY  
SZALON
AHOL A KULTÚRA IS 
OTTHONRA TALÁL! 




